№  5/6                                                                                            от 12 апреля 2016г

  Решение                                                                                Карар

О внесении изменений в Решение

Чистопольского городского Совета

от 6 апреля 2006 г. №8/1«О Положении

о статусе депутата Чистопольского

городского Совета»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их

доходам», Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан решил:

       1.В Положение о статусе депутата Чистопольского городского Совета,

утвержденное решением Чистопольского городского Совета Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан от 06.04.2006г. N 8/1 "О

Положении о статусе депутата Чистопольского городского Совета" (в редакции

решения Чистопольского городского Совета от 14.09.2010г. №40/5) внести

следующие изменения:

1.1. в статье 1 слова "Законом Республики Татарстан "О муниципальных

выборах в Республике Татарстан" заменить словами "Избирательным кодексом

Республики Татарстан";

       1.2.пункт 1 статьи  3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12)  несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N

consultantplus://offline/ref=421EC06F5AC0B90DF9948110E2681E30B8CCC40FA1A678CAAEBCA80484705A8083471039F90B41B3820CFCm955N
consultantplus://offline/ref=421EC06F5AC0B90DF9948110E2681E30B8CCC40FA1AF7ECEA6BCA80484705A80m853N
consultantplus://offline/ref=20D8A0CF916DC9B6D0D9D52BC986DD849FB13C371C15190F0991CAB7DCJ9VFH
consultantplus://offline/ref=20D8A0CF916DC9B6D0D9D52BC986DD849FB030341D17190F0991CAB7DCJ9VFH

230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам";

1.3. подпункт  5 пункта  1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«5) при возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, обязан сообщать в порядке, установленном

муниципальными нормативными правовыми актами, а также принимать меры

по предотвращению или урегулированию такого конфликта.»;

1.4. пункт  1 статьи 10  дополнить подпунктами 8,9 следующего

содержания:

«8) ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом,

представить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей;

9) соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;

1.5. статью 11 изложить в следующей редакции:

"Статья 11. Ограничения, связанные с осуществлением полномочий

депутата

1. Ограничения, связанные со статусом депутата, устанавливаются

Федеральными законами".

2. Настоящее  решение опубликовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по законности правопорядку и депутатской деятельности (Добронравова О.В.).

Глава города Чистополь,

председатель Чистопольского

городского Совета                                                                                     Д.А.Иванов

consultantplus://offline/ref=5A57A4F19EBAB5F2668E7F16F8A650AE8BF17F6208A3F4719D345CDDE6n0dBL
consultantplus://offline/ref=DFDF09D5CFE70E1C741C1C9167F31A8A3CBE59B5213A2B373471E83DB7qBj3L
consultantplus://offline/ref=421EC06F5AC0B90DF9948110E2681E30B8CCC40FA1A678CAAEBCA80484705A8083471039F90B41B3820CF4m950N